Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I

INDICAÇÃO No. 265/2025 11

Fls:

Proc. N°  6\°\ D•OD.5

"Dispõe sobre: restauração do sistema de ar-condicionado
geral do prédio da SDPD"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo a restauração do sistema de ar-
condicionado do prédio da SDPD, que atende a Secretaria de Direitos da
Pessoa com Deficiência (SDPD), localizada no Jardim Belval, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de fevereiro de 2025.

Chrnsrn Munici
A Secretirla Legi*lati
conform:re a or

En,

Sivaldo Aparecido Gomes Macedo
(Silvio Macedo)

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que a climatização
adequada dos ambientes é um fator essencial para o bem-estar de pacientes,
servidores e acompanhantes, proporcionando um atendimento mais
humanizado e confortável, a falta de ar-condicionado em alguns setores pode
gerar desconforto térmico, especialmente para pessoas com deficiência que
possuem maior sensibilidade a variações de temperatura.
Neste prédio temos o CER (Centro especializado em Reabilitação), CRETEA
(Centro de referência em Transtorno do Espectro autista).

N

V
I

9
S

*
1

0
 9

*:
91

 V
8Z

-A
3.4

-8Z

—
Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br